



Dnr: 2024BOU83

Barn och utbildningsnämnden

## Förslag till beslut angående inflyttning i nya förskolan Solberga våren 2025

### Förslag till beslut

Att Barn- och utbildningsnämndens beslutar att.

Förskolan Snörmakaren flyttar till nya förskolan Solberga tillsammans med Kristinagården.

### Ärendebeskrivning

När den nya förskolan Solberga är klar, våren 2025, behöver nämnden besluta om vilken förskola i Askersunds centralort förutom Kristinagården som ska flytta in i den nya förskolan.

Bakgrund: När Solberga förskola är klar finns sedan tidigare beslut om att Kristinagårdens förskoleverksamhet ska flyttas till de nya lokalerna. För tillfället inrymmer Kristinagården även förskolans ledning, administration och barnhälso team etc. När Askersunds kommun går ur Kristinagården behöver nya lokaler även för dessa funktioner ersättas.

Förskolan får tillgång till de nya lokalerna under våren 2025. Solberga förskola kommer när den står färdig rymma sex avdelningar. I dagsläget består Kristinagårdens förskola av tre avdelningar. Detta innebär att det finns plats för ytterligare en av centralortens förskolor att rymmas i de nya lokalerna. Under hösten 2024 är prognosen att Kristinagården har 40–45 barn inskrivna.

Nedan följer tre förslag på samlokalisering av centralortens förskolor till den nya förskolan Solberga.

Alternativ A: Kristinagården och Snörmakaren

Bakgrund: Hösten 2024 finns det 50 förskolebarn inskrivna på Snörmakarens förskola. Snörmakaren består av 4 avdelning lokaliserat i tre hus varav två av husen byggs ihop med en sluss. Utifrån minskat söktryck och ett av husens skick så pausas under hösten 2024 en avdelning så att Snörmakaren bedriver verksamhet på tre avdelningar.

Lokalerna kan rymma ett större antal barn än vad som idag finns inskrivet, men då måste delar av dem renoveras. I dagsläget gör skicket på delar av lokalerna samt minskat söktryck att verksamheten bedriv i separata hus, något som gör verksamheten resurskrävande. Delar av lokalerna skulle med mindre renoveringar kunna användas till annan verksamhet än förskola, exempelvis kontor. Gården är stor och är anpassad för förskoleverksamhet.

Utdrag ur Askersunds kommuns lokalförsörjningsplan 2024:

”Förskola Snörmakaren/Repslagaren, husen är byggda 1979 och 1981. Delar av installationerna samt dörrar och fönster behöver bytas. Ytskikten är delvis bytta men det finns golv som inte lagts om sedan husen byggdes. Miljöförvaltningen har vid tillsyn påpekat brister i inomhusmiljön. Våningshöjden är 2,4 m vilket begränsar ombyggnadsmöjligheterna i båda fastigheterna. Våningshöjden gör att det är



näst intill omöjlig att bygga om för att skapa en inomhusmiljö lämpad för förskola med akustiska åtgärder, ny ventilation och installera ny belysning. Kan man hitta andra användningsområden t.ex. kontor eller liknande kan man säkert anpassa lokalerna. Repslagaren totalt behov ca 2 500 tkr, ej planerad, Snörmakaren totalt behov ca 2 000 tkr, ej planerad.”

#### Alternativ B: Kristinagården och Sundsängen

Bakgrund: Hösten 2024 finns det finnas 32 förskolebarn inskrivna på Sundsängens förskola. Sundsängen består av två avdelningar i samma hus med gemensam matsal och mottagningskök. Lokalerna är av god kvalitet och anpassade för förskoleverksamhet. Söktrycket är stort till Sundsängens förskola och platserna nyttas i hög grad. Gården är en av kommuners minsta förskolegård men är anpassad till verksamheten.

#### Alternativ C: Kristinagården och Humlegården

Bakgrund: Hösten 2024 finns det 32 förskolebarn inskrivna på Humlegårdens förskola. Humlegården består av två avdelningar i samma hus med gemensam matsal och mottagningskök. Lokalerna är av god kvalitet och anpassade för förskoleverksamhet. Söktrycket är stort till Humlegårdens förskola och platserna nyttas i hög grad. Nya bostäder byggs i förskolans närområde. Gården är stor och är anpassad för förskoleverksamhet

Statistiska centralbyrån, SCB, har lagt en prognos om minskat antal barn i Askersunds kommun. Att göra en prognos på antal födda är svårt. Små kommuner kommer inte att påverkas lika mycket av minskat antal födda som stora kommuner. Under perioden januari till augusti 2024 har det fötts 67 barn i Askersunds kommun under samma period förra året föddes 73 barn. Utifrån hur det idag ser ut med behov av förskoleplatser så ser vi ett minskat söktryck. Idag finns det platser i Askersund centralort och prognosen är att det utifrån lägre antal födda barn kommer finnas plats. Den nya förskolan kommer ha kapacitet för 96 – 120 platser vilket gör att det finns möjlighet att utöka barngruppernas storlek så att vi har 24 platser mer än dagsläget. Förvaltningen följer prognoserna för att göra bedömningar om behov och eventuella beslut om utökningar eller minskningar av avdelningar. Se SCB prognos i bilaga.

Oavsett vilket förslag så är effektiviseringen inom BOU för sammanslagning den samma ca 650 tkr.

Utifrån ovan så föreslår förvaltningen alternativ A.

## Beredning

Ärendet har beretts i samverkan med förskolans rektor och förvaltningens ekonom.

## Bilagor

Antal barn per förskola och prognos totalt

Karta på förskolor i Askersund

Barn och utbildningsförvaltningen



---

Eva Gustavsson

Anna-Karin Bergström

Förvaltningschef

Rektor förskola

**Beslutet skickas till**

Förvaltningschef

Rektor förskolan

Förvaltningsekonom